
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "L. LUZZATTI" SAN POLO DI PIAVE 

Via Roma, 38 - 31020 San Polo di Piave (TV) Tel. 0422/855062 

C. F. 80012450260 - C. M. TVIC86000B - e-mail tvic86000b@istruzione 
 

Determina a contrarre ai sensi degli Articoli 32 e 36, Decreto Legislativo n. 50/2016 
 

Determina n° 101  del  18.12.2023 
 
Fornitura: Prenotazione Parco degli Alberi Parlanti  del 12/03/2024 
classi 2^A Scuola Primaria di San Polo di Piave     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/3/1998”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della    
L. n. 107 del 13/07/2015”; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18/04/2016 recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture"; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19/04 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50 del 
18/04/2016”; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici; 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro al 
netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 
economici; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA le richieste di autorizzazione uscita didattica presso il Parco degli Alberi Parlanti presentata 
dai docenti della Scuola Primaria di San Polo nostro prot. n. 7432 del 17/10/2023 per il 
giorno 12.03.2024;  

DATO ATTO della necessità di prenotare l’attività didattica al Parco degli Alberi Parlanti del 12/03/2024 
classi 2^A Scuola Primaria di San Polo dell’Istituto Comprensivo di San Polo di Piave; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 65 dell’11 
aprile 2019; 

VISTA  la delibera n.81 del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale E. F. 2023; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di procedere all’acquisto di: visita al Parco degli Alberi Parlanti del 12/03/2024 
con imputazione  

Piano delle Destinazioni: A 05 Visite Viaggi e Programmi Studio all’Estero 

importo complessivo stimato: € 119,00  
 

Procedura di scelta del 
contraente: 

affidamento diretto (per importi fino a € 140.000,00) alla Compagnia Teatrale 
Gli Alcuni per corrispondenza tecnica e congruità del prezzo offerto 
dall’affidatario, 

 
 
 
 
 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "L. LUZZATTI" SAN POLO DI PIAVE 

Via Roma, 38 - 31020 San Polo di Piave (TV) Tel. 0422/855062 

C. F. 80012450260 - C. M. TVIC86000B - e-mail tvic86000b@istruzione 
 

 
 
 
 
E’ onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) 
 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO                                                    

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                                               
 
          Il Dirigente Scolastico 

                  Paola Gardenal 

    Firmato digitalmente Paola GARDENAL  


		2023-12-18T15:47:16+0100
	PAOLA GARDENAL




